
UCHWAŁA NR XXXI/271/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i poz. 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, skargę złożoną w dniu 
2 listopada 2021 r. na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie, Rada Miejska 
w Grodkowie uznaje za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W wykonaniu niniejszej uchwały Przewodnicząca Rady Miejskiej w Grodkowie zawiadomi 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

  

Id: 5A2A883C-EF27-4088-97FA-AFC1AC3D426B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/271/21 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 25 października 2021 roku, znak PS.I.1411.17.2021.AK  (data wpływu do urzędu 
2 listopada 2021 roku) Opolski Urząd  Wojewódzki  Wydział Polityki  Społecznej 
w Opolu  przesłał Radzie Miejskiej w Grodkowie do załatwienia  według właściwości pismo skarżącego, 
stanowiące  skargę na działalność  Kierownika Ośrodka Pomocy  Społecznej w Grodkowie. 

Zarzuty  wynikające z treści skargi  dotyczą  zakresu ustalania prawa do świadczeń z pomocy społecznej 
oraz ich wysokości. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, w tym przypadku Ośrodka Pomocy Społecznej, jest Rada Miejska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu odbytym w dniu 
16 listopada 2021 roku badając skargę zapoznała się z treścią wyjaśnień pisemnych oraz  wysłuchała 
wyjaśnień złożonych przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie i stwierdziła, co 
następuje: 

Sytuacja rodzinna skarżącego i jego żony jest zanana w tut. Ośrodku, ponieważ od wielu lat są klientami 
pomocy społecznej. Skarżący zamieszkuje z żoną, prowadzone jest wspólne gospodarstwo domowe. Oboje 
nie pracują zawodowo. Skarżący jest osobą niepełnosprawną w stopniu umiarkowanym, żona jest 
zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy, w Brzegu, filia w Grodkowie jako osoba bezrobotna, bez 
prawa do zasiłku, brak przeciwwskazań do podjęcia zatrudnienia. Źródłem dochodu jest zasiłek stały, 
pobierany przez Skarżącego w kwocie 528zł. miesięcznie. 

Skarżący wraz z żoną systematycznie korzysta z różnych form pomocy m.in: zasiłków okresowych, 
celowych, w formie zakupu opału. Ponadto objęci oni są stałą pomocą żywnościową w ramach Programu 
Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym oraz w ramach akcji „Nie marnuj jedzenia” (z tej formy pomocy korzystają średnio raz 
w tygodniu). 

Nieprawdą jest, że odmówiono skarżącemu pomocy w formie zakupu opału. 

W dniu 07.10.2021r., żona skarżącego wystąpiła z wnioskiem o pomoc w formie zakupu opału, a decyzją 
z dnia 29.10.2021r. Nr DŚ.5102.15.5.2021, OPS przyznał pomoc w formie zakupu 1/2 tony opału 
z dowozem. Natomiast w dniu 01.10.2021r. skarżący złożył wniosek o zasiłek celowy na dojazd do Szpitala 
w Branicach, w celu leczenia i decyzją z dnia 15.10.2021r. Nr DŚ.5102.76.2021, OPS przyznał zasiłek 
celowy w wys. 130zł. 

 Wnioski Skarżącego  i jego żony każdorazowo są rozpatrywane, a decyzje przyznające formy pomocy, 
wydawane terminowo.  Zażalenie na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie nie ma 
uzasadnienia, gdyż rodzina objęta jest różnymi formami pomocy od szeregu lat, podania rozpatrywane są 
pozytywnie, terminowo i bez zbędnej zwłoki, a zarzuty postawione w skardze nie potwierdzają stanu 
faktycznego.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodkowie realizuje zadania z zakresu polityki społecznej na rzecz osób 
i rodzin, które nie są w stanie pokonać trudnej sytuacji, w jakiej się znalazły wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby i możliwości, a rodzina takie posiada. Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej winien 
stosować przepisy prawa zawarte w ustawie o pomocy społecznej, nie mając uprawnień do dowolnej 
interpretacji kryteriów określonych w ustawie. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stwierdza, że 
podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 5A2A883C-EF27-4088-97FA-AFC1AC3D426B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2021-11-25T10:41:23+0000
	Polska
	Jadwiga Demska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




